
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所研究管理棟
屋根防水改修工事

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　宍　戸　和　成
横須賀市野比5-1-1

2015/1/16
一友ビルドテック株式会社
神奈川県相模原市中央区陽光
台２丁目３番１１号

一般競争入札 － 18,230,400 －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

様式３－１



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

随意契約によること
とした業務方法書又
は会計規定等の根
拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率

様式３－２



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所損害保険契
約　一式

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　宍　戸　和　成
横須賀市野比5-1-1

2014/04/01
あいおいニッセイ同和損害保
険㈱
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

一般競争入札 － 2,040,290 －

研修員宿泊棟寝具類供給等
業務

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　宍　戸　和　成
横須賀市野比5-1-1

2014/04/01
山下寝具㈱
東京都目黒区中央町1－4－
16

一般競争入札 － 2,198,448 －

各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所庁舎等日常
清掃業務

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　宍　戸　和　成
横須賀市野比5-1-1

2014/04/01
㈱新東美装
東京都世田谷区上用賀4-3-
8

一般競争入札 － 2,008,800 －

平成２６年度第一期特別支
援教育専門研修における手
話通訳業務

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　宍　戸　和　成
横須賀市野比5-1-1

2014/04/04

社会福祉法人　神奈川聴覚
障害者総合福祉協会
神奈川県藤沢市藤沢９３３－
２

一般競争入札 － 2,172,000 －

各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

研修員宿泊棟居室及び図書
室等清掃業務

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　宍　戸　和　成
横須賀市野比5-1-1

2014/06/20

㈱クリーン工房
埼玉県さいたま市中央区新
都心11－2さいたま新都心LA
タワー30F

一般競争入札 － 1,209,600 －

各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

平成25年度研究成果報告書
等の印刷業務　一式

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　宍　戸　和　成
横須賀市野比5-1-1

2014/7/9
共進印刷(株)
神奈川県横浜市港南区港南
３－５－３０

一般競争入札 － 2,256,714 －

特別支援教育教材ポータル
サイトシステムの開発等業務
委託

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　宍　戸　和　成
横須賀市野比5-1-1

2014/8/26
(株)ユーディット
神奈川県横浜市青葉区桜台
３－６７

一般競争入札 － 5,982,120 －

２０１５年外国雑誌４６件

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　宍　戸　和　成
横須賀市野比5-1-1

2014/10/23
丸善㈱
東京都港区海岸1-9-18

一般競争入札 - 5,398,164 -

人事給与システム開発等業
務委託

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　宍　戸　和　成
横須賀市野比5-1-1

2014/12/15
㈱サイエンティア
宮城県仙台市泉区寺岡二丁
目２０番地の１３

一般競争入札 - 7,538,400 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所で使用する
電気

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　宍　戸　和　成
横須賀市野比5-1-1

2015/1/31
JX日鉱日石エネルギー(株)
東京都千代田区大手町2-6-
3

一般競争入札 - 15,574,832 -

政府調達
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

様式３－３



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

「独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所平成25事
業年度財務諸表に関する公
告」の官報掲載について

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　宍　戸　和　成
横須賀市野比5-1-1

2014/9/12
(株)朝陽会
埼玉県草加市稲荷２－２－７

会計規程第５３条第1項第一
号
公募手続を行い、応募した社
と随意契約を締結した(単価が
定められているため、くじ引き)

- 945 - 0
公募手続後随意契約
契約金額は一行当たり
の単価

平成26年度国立特別支援教
育総合研究所特別支援教育
教材・支援機器等展示会の
備品等賃貸借及び看板等製
作業務

独立行政法人
国立特別支援教育総合研究所
契約担当役　宍　戸　和　成
横須賀市野比5-1-1

2014/11/17
公益法人
国立京都国際会館
京都府京都市左京区宝ヶ池

会計規程第５３条第1項第一
号「平成26年度国立特別支援
教育総合研究所特別支援教
育教材・支援機器等展示会」
の会場設営のための賃貸借
等であるため。

- 1,360,778 - 0 公財 国所管 -
特定非営利活動法人
e-AT利用促進協会の
との共同実施

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日

随意契約によること
とした業務方法書又
は会計規定等の根
拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式３－４


